АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024                                                                           №715-П
р.п. Кадошкино

О создании учебно-консультационного пункта на территории Кадошкинского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. №1485 «Об утверждении Положения  о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с та н о в л я е т :
1.Создать при администрации Кадошкинского муниципального района учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Назначить инструктором учебно-консультационного пункта Власкину Ольгу Николаевну – начальника отдела ГО администрации Кадошкинского муниципального района.
3. Отделу гражданской обороны администрации Кадошкинского муниципального района обеспечить разработку и своевременное утверждение основных организационных документов, руководство, координацию и контроль за подготовкой населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
4. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 16 апреля 2018 года №156-П «О создании учебно-консультационных пунктов по подготовке неработающего населения Кадошкинского муниципального района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия              А.В. Чаткин
Власкина О.Н.